Дело 5/2-247/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

13 мая 2022 года                                                      г. Казань ул. Декабристов, д.131

Мировой судья судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахмади К.Д.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СКАЙ ДЭНС»  ОГРН «данные изъяты»,
У С Т А Н О В И Л:
ООО «СКАЙ ДЭНС» в установленный законом 60-дневный срок не уплатило административный штраф, назначенный постановлением ЦАФАП ГИБДД УМВД России по Ульяновской области от «данные изъяты»  в размере 500 руб. Постановление вступило в законную силу «данные изъяты».

Представитель ООО «СКАЙ ДЭНС» на судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении судебного заседания не поступило.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Вина ООО «СКАЙ ДЭНС» в совершении административного правонарушения подтверждается также письменными материалами дела:
-протоколом об административном правонарушении №«данные изъяты» (л.д.2),
-копией постановления по делу об административном правонарушении                               от «данные изъяты» (л.д. 3).

Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение ООО «СКАЙ ДЭНС»  административного правонарушения.

Согласно части 2 статьи 31.2 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению с момента его вступления в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 данной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Исходя из положений части 1 статьи 20.25 КоАП РФ и статьи 32.2 КоАП РФ привлеченное к административной ответственности лицо обязано уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа, и по истечении установленного срока в случае неуплаты штрафа в действиях данного лица образуется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Штраф, назначенный постановлением инспектора пожарного надзора Республики Татарстан от 30 ноября 2021 в размере 500 руб., ООО «СКАЙ ДЭНС»  в установленный законом срок не оплачено.

При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что ООО «СКАЙ ДЭНС»  совершило административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Совершенное ООО «СКАЙ ДЭНС»  правонарушение не содержит признаков малозначительности, поскольку обстоятельства его совершения свидетельствуют о наличии существенной угрозы охраняемым общественным отношениям, которая в данном случае заключается не в наступлении каких-либо материальных последствий правонарушения, а в игнорировании должностным лицом требований законодательства.

С учетом изложенного, оснований для применения ст. 2.9 КоАП РФ судом не установлено.

Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Принимая во внимание вышеизложенное, мировой судья полагает необходимым назначить ООО «СКАЙ ДЭНС» наказание в виде минимального административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «СКАЙ ДЭНС»  признать виновным в совершении  административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (тысяча) рублей в доход соответствующего бюджета в лице получателя:

Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП: 165501001, ИНН 1654003139, код ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан, БИК: 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, КБК: 73111601073010027140, идентификатор 0318690900000000028407297,  назначение платежа – штраф по административному делу 5/2-247/22.

Разъяснить Обществу с ограниченной ответственностью «СКАЙ ДЭНС», что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ оно обязано уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в законную силу настоящего постановления, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, документ об оплате штрафа предъявить в суд, вынесший постановление, в случае неуплаты штрафа оно может быть привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                           Ахмади К.Д.